«Мордiн»

 сикт овмöдчöминса

Совет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Мордино»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от «30»  марта  2022 года
	                         № V-9/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

«О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Мордино»
Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Мордино» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Мордино» от 22.02.2006 №5/1 « Об утверждении Устава муниципального образования сельского поселения «Мордино» следующие изменения:

1.1     Пункт 7 части 2 статьи 33 изложить в новой редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
 1.2
Пункт 8 части 2 статьи 36 изложить в новой редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2021
Глава сельского поселения

                                          О.М. Шарикадзе
_1637657376.doc
[image: image1.png]